
 

 
1. februar 2022 
 

 

 
STRANDPARKEN 

Referat ordinært afdelingsmøde  
Afdeling 1, Colbjørnsensvej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Der deltog 19 lejemål og 24 personer. 
 
Fra administrationen deltog direktør Anita Ulrik Sørensen samt Linda Lenz. 
 
Formanden bød velkommen til mødet og gik over til dagsordenens 1. punkt valg af dirigent. 
 

1.  Valg af dirigent. 

Direktør Anita Ulrik Sørensen blev valgt til dirigent. Konstaterede rettidig indkaldelse til mødet.   

Hanne Hansen og Poul Erik Carlsen blev valgt til stemmetællere. 

Linda Lenz blev valgt til referent. 

 

2.  Afdelingsbestyrelsen har i enighed sendt forslag om lukning af skakte pr. 01.04.2022. Formanden 

Bent A. Hansen overlader ordet til Anita Ulrik Sørensen, som gennemgår præsentation vedr. 

nuværende og fremtidig affaldshåndtering i afdelingen. Der bliver besvaret spørgsmål undervejs.  

 

 Lovgivningsmæssigt skal der ske en anderles affaldssortering fra 01.10.2022. Der skal 

fremover sorteres i 10 fraktioner, hvordan indretning i beholdere/containere bliver vides 

endnu ikke  

 

 Hvordan sorteres i dag? 

I dag sorteres allerede restaffald, papir, glas, metal, batterier i særskilte beholdere, som 

lejerne selv bringer i respektive beholdere.   

 

Spørgsmål fra lejer. hvor skal vi aflevere tøj og tekstiler?  

Det skal enten afleveres på genbrugsstationen, eller i en genbrugsbutik.  

 

 Der sorteres for nuværende IKKE tilstrækkeligt. Skaktene flyder med ikke lukkede poser og 

løst affald, samt er overfyldte, trods de tømmes hver eneste dag også i weekender. Affald 

der vælter ud af poserne er et problem, da det er ejendomsfunktionærerne der skal rydde 

op og have fat i affaldet.  Billeder fra nogle af skaktene fra 31.01.2022 blev præsenteret 

for de fremmødte, for at vise hvad ejendomsfunktionærerne møder ind til.  
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Side 2 af 4 

 

  

 

Der er forargelse blandt de fremmødte om det virkelig er billeder fra afdelingen og om det 

er på et døgn, at de fyldes sådan?  

Det er bekræftet, at det er det.  

 

 I dag samles sækkene fra skakterne sammen og evt. affald der ikke er røget i sækkene 

samles op af ejendomsfunktionærerne og smides i container. Efter 01.10.2022 skal affaldet 

sorteres yderligere, hvilket også vil koste afdelingen yderligere, hvis det fortsat er noget 

ejendomsfunktionærerne skal varetage.  

 

Er der andre afdelinger der har skakte? 

Nej det er der ikke. De er lukket for flere år siden.  

 

Afdelingsbestyrelsen betvivler eget forslag og stiller spørgsmål ved om flere containere til 

sortering vil koste afdelingen og om det så alligevel er bedre at vente med lukning af 

skakte til oktober? Der er flere der giver udtryk for det er bedre at vente med at lukke 

skaktene til den nye affaldssortering bliver ved lov.  

Der kan ikke på nuværende laves beregninger på hvad udgiften til yderligere containere 

kommer til at koste, da dette ikke er meldt ud fra REFA. Det er dog sikkert, at der vil blive 

pålagt yderligere omkostninger til afdelingen hvis ejendomsfunktionærerne fortsat skal 

fjerne og også sortere affaldet i yderligere fraktioner, end de gør nu.  

 

Der er åbenlys utilfredshed med udsigten til at hver enkelt lejer selv skal bære affaldet ned 

i store containere. Det er en belastning for ældre og dårligt gående. Er det noget 

hjemmeplejen hjælper med eller evt. ejendomsfunktionærerne?  

Nej til ejendomsfunktionærerne. De skal ikke op og ned ad trapper for at hente lejernes 

affald.  
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Side 3 af 4 

 

Anita Ulrik Sørensen har været i dialog med ældresagen omkring problematikken ved 

affaldshåndtering for ældre borgere i almene etage boliger. Ældresagen har emnet til 

drøftelse.  

 

 Anita Ulrik Sørensen fremlægger hvad der kan tale for eller imod en lukning af skakte, samt  

dilemmaet om der skal stemmes for hvad der er bedst for fællesskabet eller for én selv. 

 

Hvad taler for Lukning af skakte Hvad taler imod lukning af skakte 

Huslejereduktion allerede pr. 01.04.2022, 

da omkostning til håndtering af affald vil 

falde. 

Det er nemmere for den enkelte lejer at aflevere 

sit affald. 

Vi kender ikke de økonomiske 

konsekvenser, hvis ikke vi kan leve op til 

affaldssortering. 

Den enkelte lejer behøver ikke tage ansvar for den 

grønne omstilling.  

Bedre arbejdsmiljø for de ansatte. Lejerne vil gerne betale for at slippe for at gå ned 

med sit affald. 

Vi bidrager til den grønne omstilling. Lejerne vil gerne betale yderligere 

meromkostninger for sortering af affald.  

Matcher de øvrige afdelinger i selskabet 

som ikke har affaldsskakte. 

 

 

 

 Afstemning -  Afdelingsbestyrelsen stiller forslag om lukning af skakte pr. 01.04.2022 og 

dermed også en huslejereduktion fra 01.04.2022 

  

 Forslaget blev nedstemt med følgende stemmer: 

 Ja 16 

 Nej 22  

 

3.  Eventuelt. 

 

Spørgsmål til hvad Boligselskabets holdning er til affaldssortering? 

Det er, at vi skal følge den grønne omstilling og sikre de bedst mulige arbejdsforhold for de 

ansatte.  

 

Der er utilfreds med nuværende container til småt brændbart. Den ofte er så fyldt at låget 

ikke kan lukkes. Kan den tømmes oftere, evt. hver uge? 

Det kostede i 2021 kr. 13.000 for tømning hver 14. dag. Det er afdelingen der skal beslutte 

om de vil bruge penge på flere tømninger. Der henvises til afdelingsbestyrelsen.  
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Side 4 af 4 

 

Bliver skaktene så automatisk lukket pr. 01.10.2022? 

Nej. Det er stadig beboerdemokratiet der skal tage stilling til lukningen af skakte som 

reglerne er nu. Efter 01.10.2022 vil det, som fortalt under oplægget, være uvist hvad 

omkostningerne vil blive til den yderligere sortering, som ejendomsfunktionærerne nu 

fortsat står over for.  

 

Der er opstået usikkerhed om forståelsen af det fremlagte materiale og der spørges ind til 

om man kan stemme om forslaget igen, ved et nyt møde?  

Nej, men emnet kan stilles til forslag ved næste ordinære afdelingsmøde, som vil finde sted 

august/september mdr.  

 

Der opleves problemer i forhold til, at tøjet ikke afhentes, men ej heller må fjernes fra 

tørretumblere når det er færdigt, således at næste lejer kan benytte tumbleren. Det er 

også et problem at filterne ikke tømmes.  

Der opfordres til at rette henvendelse til afdelingsbestyrelsen, hvis der skal laves eller 

ændres på regler for brug af maskinerne i afdelingens vaskeri.  

Se nedenstående udklip fra gældende husorden vedr. tørretumblere. 

 

 

 Afslutningsvis er der orientering fra afdelingsbestyrelsen 
 
Næstformand Hartmann Bendtsen udtræder af afdelingsbestyrelsen grundet manglende 
opbakning fra afdelingens beboere, samt ikke at kunne komme gemmen med noget til 
ledelsen. 
 
Suppleant Lis Nygaard indtræder. Lis Nygaard meddeler at hendes indtræden kun er 
gældende til næstkommende ordinære afdelingsmøde, hvor hun ikke ønsker at genopstille. 
 
Formand Bent Hansen og afdelingsbestyrelsesmedlem Birthe Kraus meddeler ligeledes at 
de begge ikke genopstiller ved næste afdelingsmøde.  

 
 
 
Herefter takkede dirigenten for god ro og orden. 
 
 
 
       
Bent A. Hansen, formand   Anita Ulrik Sørensen, dirigent 
 
 
 
    
Linda Lenz, referent 
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